
ROMÂNIA        
JUDEŢUL SĂLAJ         

COMUNA CRASNA                                                
CONSILIUL LOCAL       

HOTĂRÂREA Nr.32. 
Din data de 18.05.2015. 

privind aprobarea drepturilor băneşti aferente  personalului didactic pentru 

cheltuielile de deplasare, pentru transport  la şi de la locul de muncă 
 

Consiliul local al comunei Crasna: 

 Având în vedere : 

- expunerea de motive a primarului cu nr.4366/12.05.2015 raportul compartimentului de 

resort cu nr.4367/12.05.2015 avizul comisiei de specialitate nr.4368/12.05.2015; 

- prevederile art.4 şi 6 din Legea nr.52/2003 privind transparenţa decizională în administraţia 

publică; 

- prevederile Legii nr.273/2006 privind finanţele publice locale, cu modificările şi 

completările la zi;  

- Adresa cu nr.2225/10.04.2015 al Liceului tehnologic “Cserey – Goga” Crasna; 

- prevederile art.105 alin.(2) lit.f), art.276 din Legea nr.1/2011 – educaţiei naţionale; 

- prevederile art.1 şi art.2 din Instrucţiunile Ministerului Educaţiei, Cercetării, Tineretului şi 

Sportului nr.2/2011 privind decontarea navetei cadrelor didactice; 

În conformitate cu prevederile art.36 alin.4 lit."a" , alin.(6) lit.”b” şi 45 alin.2 din Legea 

215/2001 privind administraţia publică locală, republicată, cu modificările şi completările 

ulterioare; 

 

HOTĂRĂŞTE: 
 

            Art.1.Se aprobă drepturile băneşti aferente personalului didactic pentru cheltuielile de 

deplasare, pentru transport la şi de la locul de muncă, aferente lunii  MARTIE 2015 în sumă de 

3876 lei. 

            Art.2.Cu ducerea la îndeplinire se încredinţează Liceul Tehnologic “Cserey – Goga” 

Crasna. 

 Art.3.Persoana nemulţumită se poate adresa împotriva prezentului act administrativ 

instanţei competente în conformitate cu prevederile Legii nr.554/2004 privind contenciosul 

administrativ. 

            Art.4.Prezenta hotărâre se comunică cu: 

- Instituţia Prefectului judeţul Sălaj; 

- Primarul comunei Crasna; 

- Compartiment buget – contabilitate; 

- Liceul Tehnologic “Cserey – Goga” Crasna; 

- Site: www.primariacrasna.ro; 

- Dosar Hotărâri. 

 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,               

   Ozsvath Ilona                                           Contrasemnează: 

                                  SECRETARUL  comunei,           

                                                                           Lazar Veturia 


